ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественного совета муниципального

образования «Угранский район» Смоленской области

«26» октября  2022г.                                                                                             с. Угра

Всего членов ОС – 6
Присутствуют: – 6
- Бутов Е.Л.

- Давыдова Т.В.

- Куликова Л.Н.

- Малинина Е.И.

- Полищук Т.А.
- Якушева Н.С.

Приглашённые лица:  Шишигина Н.С. – Глава Администрации МО «Угранский район»,
Чупинин О.В. – зам. Главы Администрации МО «Угранский район»,

Слабчуков Д.А. – Глава Администрации Знаменского сельского поселения –

все приглашённые лица отсутствуют .
ПОВЕСТКА

1. Информация о ходе выполнения плана работы на 2022 год.

2. Об обращении в ОС жителей села Знаменка Угранского района.

3. Утверждение графика приёма членами ОС жителей Угранского района.

4. Избрание председателя Общественного совета.
1.

Слушали информацию исполняющего полномочия председателя Общественного совета Бутова Е.Л. о ходе выполнения плана работы на 2022 год.
После обсуждения представленной информации

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию исполняющего полномочия председателя Общественного совета Бутова Е.Л. о ходе выполнения плана работы на 2022 год.
2. Всем членам Общественного совета, в свете поступивших обращений граждан и ответа Главы МО «Угранский район» Смоленской области, активизировать в оставшееся до конца года работу по выполнению плана работы в этой части.
Голосовали: за – 6
                      против – 0
                      воздерж. – 0

2.
Слушали информацию исполняющего полномочия председателя Общественного совета Бутова Е.Л., ознакомились с обращением жителей села Знаменка, обращениями секретаря Общественного совета Бутова Е.Л. и ответами на эти обращения.
После обсуждения представленной информации и документов переписки секретаря Общественного совета Бутова Е.Л. с администрациями Знаменского сельского поселения и МО «Угранский район» Смоленской области

РЕШИЛИ:

        1. Рекомендовать Администрации Знаменского сельского поселения Угранского района Смоленской области предложить владельцу земельного участка (Лавренкову А.А.) с кадастровыми номерами: 67:21:0080108:55, 67:21:0080108:66 добровольно в месячный срок устранить фактор (самовольная установка забора), приведший к ограничению прав граждан, проживающих и(или) имеющих земельные участки и объекты капитального строительства по улице Гамалея, по беспрепятственному доступу в периоды половодий к социальным объектам села Знаменка (Администрация, ФАП, магазины, школа, вызов медиков на дом, проход к остановкам общественного транспорта и т.п.).

В случае отклонения указанного предложения, равно как и его невыполнения в указанный срок, Администрация Знаменского сельского поселения будет вынуждена обратиться в суд с целью защиты нарушенных прав неограниченного числа лиц в соответствии со ст.11, 12 ГК РФ.

2. В случае бездействия либо ненадлежащих действий Администрации Знаменского сельского поселения по прекращению ограничений прав неустановленного числа лиц, Общественный совет оставляет за собой право (в соответствии с пп.6), п.1, ст.10 ФЗ №212  от 21.07.2014г.) направить материалы о нарушении прав и свобод граждан в органы прокуратуры.
Голосовали: за – 6
                      против – 0
                      воздерж. – 0
3.
Слушали информацию исполняющего полномочия председателя Общественного совета Бутова Е.Л., рассмотрели ответ Главы МО «Угранский район» Смоленской области от 21.09.2022г. на обращение Секретаря ОС от 23.08.2022г.

После обсуждения представленной информации

РЕШИЛИ:

1. Утвердить график личного приёма граждан, представителей общественных объединений и иных НКО, действующих на территории Угранского района, членами Общественного совета.
2. Довести указанный график до всех заинтересованных лиц, разместить на официальном сайте Администрации МО «Угранский район» Смоленской области и опубликовать в газете «ИСКРА» МО «Угранский район» Смоленской области.

(отв.: председатель Общественного совета).
Голосовали: за – 6
                      против – 0
                      воздерж. – 0
4.

Слушали предложение члена ОС Полищук Т.А. по кандидатуре на должность председателя ОС. Была предложена кандидатура члена ОС Малининой Е.И. Других предложений не поступило. Отводов и самоотвода по кандидатуре нет.
После обсуждения кандидатуры

РЕШИЛИ:

Избрать председателем Общественного совета муниципального образования «Угранский район» Смоленской области члена Общественного совета Малинину Елену Ивановну.
Голосовали: за – 6

                      против – 0

                      воздерж. – 0

Председатель заседания:                                                  /Бутов Е.Л./
Секретарь заседания:                                                       /Давыдова Т.В./
«26» октября 2022г.